MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL IFRS Nº 55/2017

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO À REALIZAÇÃO DO 2º SALÃO DE PESQUISA,
EXTENSÃO E ENSINO DO IFRS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação ao Edital IFRS nº
55/2017 - Chamamento público para apoio à realização do 2º Salão de Pesquisa,
Extensão e Ensino do IFRS.

No item 6 - DO CRONOGRAMA, subitem 6.1

ONDE SE LÊ:

Fases Prazos

1. Publicação do edital 11/09/2017

2. Submissão das propostas 11/09 a 06/10/2017

3. Divulgação preliminar das propostas aceitas 11/10/2017

4. Encaminhamento de recursos 16 e 17/10/2017

5. Divulgação final das propostas aceitas 20/10/2017

LEIA-SE:

Fases Prazos

1. Publicação do edital 11/09/2017

2. Submissão das propostas 11/09 a 06/10/2017

3. Divulgação preliminar das propostas aceitas 17/10/2017

4. Encaminhamento de recursos 18 e 19/10/2017

5. Divulgação final das propostas aceitas 20/10/2017

Bento Gonçalves (RS), 11 de outubro de 2017.

Osvaldo Casares Pinto
Reitor do IFRS

Decreto Presidencial de 15/02/2016
Publicado no DOU de 16/02/2016